
 

 

 
 

 

HiWis fürs SimTools-Praktikum gesucht 
 

 
Aufgabe:  Unterstützung bei der Online-Betreuung des MATLAB-

Praktikums „Simulations-Tools“ für Studierende des 

Bachelor-Studiengangs EEI im Wintersemester 2020/21 

 

Voraussetzungen:  

 gute MATLAB Programmierkenntnisse 

 erfolgreiche Teilnahme am SimTools-Praktikum von 

Vorteil aber nicht zwingend erforderlich 

 

Termine:  Freitag, den  
 04.12.2020 

 11.12.2020 

 18.12.2020 

 15.01.2021 

 22.01.2021 

 29.01.2021 

jeweils von 8-12 Uhr oder 12-16 Uhr 
 

Bezahlung: Eine reguläre Praktikumsstunde wird mit 2 Arbeitsstunden 

(für die Vor- und Nachbereitung) entlohnt, d.h. es werden 

HiWi-Verträge über 2 Monate mit je 7 Stunden pro Woche 

abgeschlossen.  

 

Ansprechpartner: 

 Heinrich Löllmann 

 Email: Heinrich.Loellmann@FAU.de 

Lehrstuhl für Multimediakommunikation 
und Signalverarbeitung 

Universität Erlangen-Nürnberg 


